PAGE
4

Протокол № 12
внеочередного заседания Совета депутатов муниципального округа Останкинский
созыва 2017-2022г.г.
г. Москва,

ул. Академика Королева, 10
(зал заседаний Совета депутатов)                                                                                 16 июля 2019 года

  Присутствовали: десять депутатов из двенадцати.

           Председательствующий: глава муниципального округа Кезин М.С.
           Депутаты: Александров Н.А., Борисов В.Ю., Карпушин В.В., Кириков П.Д., Рахилин К.В., Семенов С.Л., Степанов М.В., Федюнина Н.Н., Школьников А.Н.

Приглашенные: глава управы Останкинского района Горожанкин Г.М., заместитель главы администрации Гавага В.П., начальник отдела по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства управы Останкинского района Абрамова О.В., заместитель руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Дмитриенко Л.А., ведущий инженер производственно-технического отдела ГБУ «Жилищник Останкинского района» Кужельный Ю.М., начальник отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Федотенкова С.А., заведующий организационным сектором отдела по взаимодействию с населением управы Останкинского района Пак И.А., жители района в количестве 5 человек, советник организационно-кадровой службы администрации МО Матвеичева Е.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении протеста Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО города Москвы.

 2. О согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году.

3. О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому        развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году.

4. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 25.06.2019 № 11/4 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского   района     города Москвы в 2019 году».
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.09.2017 № 11/3 «Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Останкинский».

Разное.

1. О письме руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Д.С. Шувалова в отношении видеообращения депутата Совета депутатов муниципального округа Останкинский Н.Н. Федюниной.

2. О направлении депутатских запросов в управу Останкинского района, ГБУ «Жилищник Останкинского района», ГАУ «Мосгосэкспертиза» о предоставлении информации по благоустройству сквера между улицами Аргуновская и Новомосковская.

Депутат Карпушин В.В. предложил рассмотреть первый вопрос повестки дня пятым вопросом.

Глава МО Кезин М.С., предложил, в связи с поступившим письмом главы управы, включить в повестку дня шестой вопрос о результатах конкурса на право заключения договора на безвозмездной основе на реализацию социальной программы (проекта) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилом помещении, находящемся в собственности города Москвы по адресу: Мурманский проезд,  д. 6.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование повестку дня заседания с учетом поступивших предложений.
Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

(Депутат Степанов М.В. прибыл на заседание при рассмотрении второго вопроса)

1. СЛУШАЛИ:
Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель комиссии Совета депутатов по развитию МО Семенов С.Л. отметил, что желательно, чтобы при направлении смет мероприятий по благоустройству по каждому адресу был приложен чертеж, и предложил депутатам исключить из перечня мероприятие по адресу:               ул. Аргуновская, д. 12.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Аргуновская, д.12 (п.3 перечня).

Результаты голосования: «за» - нет; «против» - 5; «воздержались» - 4.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Академика Королева, д.1 (п.1 перечня).

Результаты голосования: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - 1.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: Звездный бульвар, д.2 (п.2 перечня).

Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Большая Марьинская, д.7, корп.1 (п.4 перечня).

Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование предложение о согласовании мероприятия по адресу: ул. Бочкова, д.6, корп.1, 2 (п.5 перечня).

Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о согласовании направления средств стимулирования управы Останкинского района города Москвы на проведение мероприятий по благоустройству территории Останкинского района города Москвы в 2019 году с учетом изменения итоговой суммы по причине исключения из перечня мероприятия по ул. Аргуновская, 12.

Результаты голосования: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 12/1 от 16.07.2019 прилагается)
2. СЛУШАЛИ:

Сообщение председателя комиссии Совета депутатов по развитию муниципального округа Семенова С.Л. о проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского района города Москвы в 2019 году.

ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Школьников А.Н. отметил, что территория по адресу: ул. Годовикова, 4, относится к территории школы № 1531, а у данного учебного заведения имеются средства для установки газонного ограждения.

Глава МО Кезин М.С. пояснил, что в рамках СЭРР депутаты могут выделить средства на данное мероприятие.

Депутат Федюнина Н.Н. сообщила, что она направляла в адрес дирекции школы письмо о проведении данного мероприятия и школа не возражает.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование весь перечень мероприятий, за исключением адреса: ул. Годовикова, 4.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

Председатель Совета дома 81 по проспекту Мира Поздняков Ю.И. призвал депутатов принять решение о выделении средств на установку газонного ограждения по адресу: ул. Годовикова, 4.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование мероприятие по адресу: ул. Годовикова, 4 (пункт 3 перечня).

Результаты голосования: «за» - 8; «против» - 1; «воздержались» - 1.

РЕШИЛИ:

(решение № 12/2 от 16.07.2019 прилагается)
3. СЛУШАЛИ:

Сообщение главы муниципального округа Кезина М.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 25.06.2019 № 11/4 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского   района     города Москвы в 2019 году».
ВЫСТУПИЛИ:
Депутат Семенов С.Л. попросил дать пояснения по рассматриваемому вопросу.

Депутат Федюнина Н.Н. дала соответствующие пояснения.
Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 25.06.2019         № 11/4 «О проведении дополнительных мероприятий по социально-экономическому развитию Останкинского   района города Москвы в 2019 году».

Результаты голосования: «за» - 7; «против» - 1; «воздержались» - 1; «не приняли участие в голосовании» - 1.

РЕШИЛИ:

(решение № 12/3 от 16.07.2019 прилагается)
4. СЛУШАЛИ:

Сообщение главы муниципального округа Кезина М.С. о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.09.2017 № 11/3 «Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Останкинский».

ВЫСТУПИЛИ:

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 27.09.2017         № 11/3 «Об утверждении графика приема населения депутатами Совета депутатов муниципального округа Останкинский».

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 12/4 от 16.07.2019 прилагается)
5. СЛУШАЛИ:

Сообщение главы муниципального округа Кезина М.С. о рассмотрении протеста Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО города Москвы.

ВЫСТУПИЛИ:
Глава МО Кезин М.С. ознакомил депутатов с юридической справкой по рассматриваемому вопросу и предложил отклонить протест прокуратуры.
Депутат Семенов С.Л. отметил, что в протесте, фактически, нет ссылок на нарушение законодательства.

Заместитель главы администрации МО Гавага В.П. дал соответствующие пояснения.

Депутат Федюнина Н.Н. отметила, что ранее был случай отзыва протеста по причине его недостаточной обоснованности.

Председатель Совета дома 81 по проспекту Мира Поздняков Ю.И. отметил, что, в соответствии с постановлением Правительства Москвы № 428, Совет депутатов правомерно согласовывал решение ОСС дома 8 по ул. 2-я Останкинская об установке ограждающего устройства.

Депутат Семенов С.Л. отметил, что в протесте не упоминаются «территории общего пользования».

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о рассмотрении протеста Останкинской межрайонной прокуратуры СВАО города Москвы с предложением отклонить протест.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:

(решение № 12/5 от 16.07.2019 прилагается)
             6. СЛУШАЛИ:

Сообщение депутата Совета депутатов муниципального округа Останкинский           Степанова М.В. о результатах конкурса на право заключения договора на безвозмездной основе на реализацию социальной программы (проекта) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилом помещении, находящемся в собственности города Москвы по адресу: Мурманский проезд,  д. 6.

ВЫСТУПИЛИ:

Депутат Степанов М.В. проинформировал присутствующих о прошедшем конкурсе.
Глава МО Кезин М.С. проинформировал присутствующих об обращении жителей дома 6 по Мурманскому проезду о конфликтной ситуации по размещению в подвальном помещении дома театра-студии Останкино.

Депутат Рахилин К.В. отметил, что, фактически, арендатор нарушает права собственников.

Депутат Федюнина Н.Н. попросила дать пояснения по размещению досуговых учреждений.

Глава управы Горожанкин Г.М. дал соответствующие пояснения.

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование проект решения о результатах конкурса на право заключения договора на безвозмездной основе на реализацию социальной программы (проекта) по организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства в нежилом помещении, находящемся в собственности города Москвы по адресу: Мурманский проезд,  д. 6.

Результаты голосования: «за» - нет; «против» - 5; «воздержались» - 5.

РЕШИЛИ:

(решение № 12/6 от 16.07.2019 прилагается)
РАЗНОЕ:
1. Глава МО Кезин М.С. проинформировал присутствующих о письме руководителя ГБУ «Жилищник Останкинского района» Д.С. Шувалова в отношении видеообращения депутата Совета депутатов муниципального округа Останкинский Н.Н. Федюниной.
  Депутаты приняли информацию к сведению.
2. Депутат Федюнина Н.Н. предложила направить депутатские запросы о предоставлении информации по благоустройству сквера между улицами Аргуновская и Новомосковская в управу Останкинского района, ГБУ «Жилищник Останкинского района» и ГАУ «Мосгосэкспертиза».
Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование вопрос о признании обращения в управу Останкинского района о предоставлении информации по благоустройству сквера между улицами Аргуновская и Новомосковская депутатским запросом.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

  (решение № 12/7 от 16.07.2019 прилагается).

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование вопрос о признании обращения в ГБУ «Жилищник Останкинского района» о предоставлении информации по благоустройству сквера между улицами Аргуновская и Новомосковская депутатским запросом.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

  (решение № 12/8 от 16.07.2019 прилагается).

Председательствующий Кезин М.С. поставил на голосование вопрос о признании обращения в ГАУ «Мосгосэкспертиза» о предоставлении заключения по благоустройству сквера между улицами Аргуновская и Новомосковская депутатским запросом.

Результаты голосования: «за» - 10; «против» - нет; «воздержались» - нет.

  (решение № 12/9 от 16.07.2019 прилагается).

Председательствующий    на

заседании, глава муниципального

округа Останкинский                                                                                                           М.С. Кезин

Исполнитель:

советник администрации
Останкинский                                                                                                               Е.В. Матвеичева

PAGE